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Missionär fröken Elsa Andersson på kvinnomöte.

...
2 . .... ___t

HURU DE HAVA DET I OST-TU RKESTAN.
Utdrag ur

Vår missionär i Ost-Turkestan G. A. Ahlhcrt 
har för införande sänt oss en del utdrag ur pri- 
Vatbrev från ett flertal turkestanmissionärer. De 
giva en god inblick i deras arbete där.

En av de nya missionärerna skriver om resan :
>Jag tyckte verkligen bättre om vägen på an- 

dra sidan Leh (den svåraste delen av vägen) än 
den första delen, och det var riktigt med saknad, 
jag sade farväl till mitt tält. Gud tog vård om 
oss oeh förde oss lyckligt till vår resas mål. — 
Jag är så glad att vara i Kashgar och känner 
mig riktigt hemma här nu.»

En annan skriver: »Ja, det var en gruvligt 
intressant resa. Jag skulle inte ha något emot 
att göra om den igen, i synnerhet om jag fick 
Vara lika frisk.

Mottagandet här var mycket festligt. Miss 
Wingate sade, att det är endast de kungliga oeh 
Vi, som bli »knäppta» så ofta. John Andersson 
och Khälil akhond från Jengi-Hessar mötte oss 
mellan Poskam och Karghalik. Och sedan kom 
Judith, Roberntz och Nyström samt en del för­
samlingsmedlemmar ett stycke utanför Jarkend. 
De sjöngo, bjödo på frukt och togo oss i hand 
med båda händerna och sade »salam» och »har- 
masla» (välkomna). Närmare staden kommo

privatbrev.

Gerda och Elin samt en del av barnen och gjor­
de sammalunda utom att de bjödo på kaffe i st. 
f. frukt. Sedan bar det iväg till stationen genom 
basaren, vi »pärängi» först, och sedan alla kär­
rorna med de infödda under ett fasligt skrammel. 
Jag såg en gubbe, som lyfte handen och sade: 
»Ja, Allah.» Och jag undrar inte på det.

På stationen voro skolbarnen uppställda, så att 
de bildade häck, som det visst så fint heter. Du 
undrar väl inte på att jag sträckte upp mig mer 
än vanligt ; och min gamle uttröttade häst gjorde 
också sitt allra bästa för att se så bra ut som 
möjligt. Barnen sjöngo något, som jag antar var : 
»Härlig är jorden».

»Gränslöst roligt var det i alla fall att komma 
tillbaka hit till Kashgar, överallt ute bland fol­
ket är det bara snälla, vänliga människor. Re­
dan i Japchan mötte jag folk, som kände mig 
oeh önskade mig välkommen tillbaka. Och de 
strama handlandena i basaren kommo från alla 
håll och hälsade första gången, jag var ute. För­
sta torsdagen jag var i Kashgar, måste jag ut i 
basaren förstås. Och kära, aldrig kunde jag tro, 
att det skulle kännas så att komma tillbaka hit. 
— Det är rakt märkvärdigt, så man kan tycka 
om detta folk, ju mer man lär känna det.
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Varannan kväll samlar jag »våra» kvinnor till 
en liten bönestund. Det tar rätt mycken förbere­
delse för mig. De äro rätt många, om de kom­
ma mangrant. I går kväll hade jag 12—14 styc­
ken utom alla småbarn, som följa med på slad­
den. Jag önskar bara, att jag kunde vara allt, 
jag ville för dessa kvinnor. Men jag känner, att 
jag kan älska dem, och det är ju alltid något.» —

»Det är lugnt över Kashgariet f. n.. Många 
av de soldater, som kom för att störta gene­
ral Ma, har nu dragits härifrån, och däröver äro 
vi mycket glada, ty de voro veritabla rövare.»

»Här i Kashgar är allt, tycker jag ungefär 
som förut. Men vi ha mer folk på mötena nu. 
Varenda söndag är det nya ansikten i kyrkan. 
En del söndagar har det varit fullt ända ut på 
gården. Ofta komma de med någon sjuk på sön­
dags morgon. Och blir det då litet mer folk än 
vanligt, så kunna de inte alla komma in, fastän 
man plockar full hela gången. Nu i jul ha vi 
plockat ut bänkarna och så riktigt »stuvat» in 
dem. Julottan hade Hassan räknat till 148 inne 
i salen och så många i förstu’n och ute på trap­
pan. Och ändå hade vi ottan, innan stadsportar­
na öppnades, för att det inte skulle bli så svårt 
att klara upp det. Annandagen på kvällen räk­
nade de till över 100, då också. Så hade vi inte 
tagit ut bänkarna hade det inte alls gått. — Has­
san och Hele akhond tura om med missionärerna 
med söndagspredikningarna. De ha båda tagit 
sig märkbart. Patienterna i sjukhuset ha också 
ökat i antal för varje vecka, som gått, och äro nu 
ungefär lika många som innan bråket blev.» —

»Ja, vi ha nu firat jul här i Kashgar, en myc­
ket fridfull och harmonisk sådan. Våra kristna 
ha också sagt, att det varit den trevligaste jul, 
de upplevat. — Hele akhond är oss till mycken 
glädje. Han är en varm kristen och en god pre­
dikant, och bäst av allt: jag tror, att de som 
känna honom få se hans förkunnelse förverk­
ligad i hans eget liv. Hassan är också präktig 
som kristen och en mycket duktig tjänare. Rehim 
sköter sig även väl. Av de fängslade äro tre 
med oss rätt ofta, och en fjärde, tror jag också 
vill vara kristen. De övriga kristna ha ju sina 
fel, men ha dock varit oss till övervägande 
glädje.

Några unga män från en ’yurt’ åt Tashmalik 
till, där vi ha ett par kristna, önska bli kristna, 

och Hele akhond håller på att undervisa dem 
för att vi i första hand skola lära känna deras 
uppsåt.»

»Resan ligger bakom, och man har att blicka 
framåt med hopp om Guds välsignelse och kraft 
för arbetet bland Ost-Turkestans folk. Jag be­
finner mig väl här efter omständigheterna, kno­
gar och läser i Johannesevangeliet. Vi ha ju en 
god hjälp av vad vi läst hemma, så det måste 
ju underlätta betydligt.»

»Arbetet här i Jengi-Hessar är ännu i sin lin­
da, och det måste man säga, ännu synes ingen 
spricka i den mur av motstånd, som reser sig 
emot vårt arbete. Men man kan ju dock glädja 
sig över vad som är. Khälil akhond är ju döpt 
och till glädje för oss. Ävenså ha vi fått i gång 
skolarbete, även om vi inga utomstående barn 
ha hand om. En nyhet är att vi för närvarande 
undervisa några till dopet. Det är två halvkine­
ser, som önska bli döpta. Vi måste ju hålla oss 
till turkiska. Men eftersom de äro duktiga i att 
förstå den, tro vi att det skall gå. Här är också 
en muhammedan, som är intresserad och därför 
går med. Men han har inte anmält sig till dop 
ännu. Hoppas att det är ett Guds verk.»

»Två veckor före jul flyttade vi in här på 
Flickhemmet. Alla äro vi| Gud vare lov, friska. 
Vi ha här nitton flickor och en liten gosse, som 
då han blir litet större skall flyttas över till 
Gosshemmet. Skolhuset är ej färdigt, utan vi 
ha skola i arbetsrummet, men där rymmas ej 
flera, än dem vi ha. Sjutton flickor läsa här 
utom våra egna. Ute på Gosshemmet ha vi tju­
gufem gossar. Emin är fortfarande hos vävmäs- 
taren i staden. Han och Sadik beredas nu för 
dopet.»

»Julen här i Jarkend var fridfull och skön. 
Gud ske lov ! Vi hade ej så många besökare i år, 
som förr varit fallet, emedan en del av våra 
’vänner’ hava dragit sig för att gå hit, sedan 
upproret var. Våra möten, såväl enskilda som 
offentliga, voro goda. Julottan kommo de hit 
från båda barnhemmen, så det blev en stor ska­
ra. Annars ha vi i regel predikan på gosshem­
met såväl som här i kyrkan.

Verksamheten går sin jämna gång. Mötena 
äro väl besökta och vi ha nio dopkandidater. En 
av dem är Jonus, som gick i skolan under vår 
förra period.»
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DÄR MISSIONÄRER MÖTAS.
Brev från Bryssel.

Av missionär Josef Öhrneman.

Då jag för ett par månader sedan lämnade 
Göteborg för att studera någon tid i Belgiens 
huvudstad, beredde jag mig på att bliva, ensam 
som svensk missionär. Vi hade visserligen sex 
missionärer, som studerade i Paris, men ingen 
som för tillfället vistades i Bryssel. Stor blev 
därför min glädje, då jag snart nog samman­
träffade med tvenne svenk-amerikanska missio­
närer, som också ämnade sig till Kongo. Snart 
ökades kretsen med ytterligare fyra.

Dessa vänner tillhöra ett nystartat sällskap, 
som bär namnet Svensk-amerikanska Missionen 
i Kongo. Bakom dem står Svenska Frikyrkan i 
Amerika, en organisation liknande Svenska Mis­
sionsförbundet därute.

Redan i Kongo fingo vi göra bekantskap med 
en grupp av deras missionärer. På Londe hade 
vi mycken trevnad tillsamman, och vi erforo, att 
vi hade mycket gemensamt. Dåligt gick det för 
dem att tala vårt vackra språk, ty de voro alla 
födda i Amerika, men då vi samlades kring det 
svenska kaffebordet och började tala om vårt 
Sverige, då blev enheten fullkomlig. Alla visste 
de, varifrån de härstammade, och så funno vi, 
att den ene var västgöte, den andre värmlän- 
ning, o. s. v.

Av de sex, som nu äro i Bryssel, är blott en 
född i Sverige. Vi måste därför mestadels tala 
svensk-amerikanska, vilket är ett högst intres­
sant språk. Ibland blir det nästan bara engel- 
ska. Och ändå hålla dessa vänner styvt på, att 
de äro svenskar.

Men dyrbarare än alla nationella band är 
dock brödragemenskapen i Herren. Snart kom- 
mo vi samman på söndagarna för att gemensamt 
uppbyggas av ordet och bönen. En av oss fick 

1 uppdrag att för varje gång vara vår pastor. 
Alla voro vi besjälade av längtan efter him- 
melsk kraftuppfyllelse inför arbetet, som vän- 
tade därute i Kongo. Herren har ock mött oss 
med sitt goda, varöver vi äro glada och tack­
samma.

Jag tror, att det särskilt för en ordets för- 
kunnare ligger en fara i att bliva avskild från 
direkt arbete för Herren. Så kände jag det själv 

efter någon tid. Det andliga arbetet kräver 
mycken bönekamp, och man drives fram till 
Herrens närhet. Den sista kvällen jag tillbragte 
i Sverige, var på ett väckelsemöte. Här blev det 
så tyst, och jag kände mig i viss mån arbetslös. 
Under sådana förhållanden, då allt liksom går 
av sig själv, då händer det lätt, att böneum- 
gänget med Herren icke blir så varmt som det 
var, då arbetet krävde mycket. Då blir oek gläd­
jen i Herren lidande.

Vi hade gjort dessa erfarenheter nästan sam­
tidigt, vi svensktalande Herrens sändebud, och 
vi voro därför så glada, då vi för kort sedan 
fingo möta vår Frälsare vid hans egen måltid. 
Ett av våra rum fick tjäna som möteslokal, och 
vår servis var icke dyrbar. Herren är dock icke 
beroende av dessa yttre ting, då han vill väl­
signa sina tjänare. Det är hjärtebehovet, han 
söker. Nog blev det en allvarlig stund för mer 
än en av oss, men ock en salig stund. Herren 
var mitt i vår krets. Han talade till våra hjär­
tan, han förlät oss vår liknöjdhet och gav oss 
sin rika frid. Var det icke just sådana stunder 
som våra föregångare fingo uppleva, då de 
tryckta och trängda sammankommo på liknande 
sätt inför Herrens ansikte?

Efter hand har jag oek gjort bekantskap med 
flera engelska och amerikanska kongomissionä- 
rer. Några av dem bo liksom jag hos pastor 
Anet, densamme, som avlade besök på vår kon­
ferens i Stockholm förra året. Hans hem är ett 
sannskyldigt missionärshem. Alla måste tala 
franska. Den, som bryter mot regeln och talar 
sitt eget modersmål, böte fem centimes. För mig 
är risken ringa, ty jag är ensam svensk. Värre 
är det för mina engelsktalande vänner. All lag 
är ju god, och denna isynnerhet, ty vi göra goda 
framsteg i språket.

En gång i veckan föreläser pastor Anet över 
Belgiens och Kongos historia. Vi få veta, att 
Belgien, som icke är större än Småland, ändå 
har en folkmängd på 8 millioner och att Bel­
giska Kongo, som har samma invånaretal, är 
83 gånger större än moderlandet. Vi följa med 
intresse huru flamländare och valloner, som tala
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var sitt språk, efter skiftande öden under ut­
ländsk spira gemensamt avskuddade oket för 
snart hundra år sedan och bildade den stat, 
vars gäster vi nu äro. Vi bliva påminda om, att 
regenten, som är folkvald, icke bär titeln Bel­
giens konung utan belgarnas konung. I Belgien 
talar man därför icke om undersåtar, utan om 
medborgare, bland vilka konungen är den främ­
ste. Stor är uppmärksamheten, när vår värd på 
ett medryckande sätt skildrar de stora upptäc­
karnas färder i det då så »mörka Afrika». Med 
kärlek dröja vi inför den ädle Livingstones stora 
missionsgärning, och vi kunna icke undgå att 
beundra Stanley, upptäckaren av Kongos flod­
dal, för hans järnhårda viljekraft. Vi få höra, 
att det var Leopold II, regenten med affärsge­
niet, som skapade Kongostaten, belgisk koloni 
sedan 1908. Mycket av detta visste vi ju förut, 
men vi få se det från belgisk synvinkel, och det 
var delvis därför vi reste hit.

Emellanåt bruka ock våra vänner Anet in­

BÖN.
Herre, för själar till korset! 
Mången nog längtan tär, 
Tungt är att tjäna synden, 
Tung är bojan man bär.

Herre, för själar till korset! 
Skurar av nåd oss sänd!
Väckelse giv av höjden, 
Elden ibland oss tänd!

Herre, vid korset oss samla, 
Lärjungar, syndare!
Herre, för själar till korset, 
Låt oss Din makt få se!

Isa Edwall.

Dr H. Anet med fru.

bjuda alla protestantiska missionärer, som för 
tillfället befinna sig i Bryssel, till vad man 
skulle kunna kalla missionssamkväm. Vi sjunga 
sånger på franska, engelska och svenska, och en 
av missionärerna får i uppdrag att tala till oss, 
helst på franska. Sedan följer en bönestund, 
och på olika språk framlägga vi missionens he­
liga sak för honom, som kallat oss till skörde­
män. Efter bjudas vi på te av husets värdinna.

Vi sätta stort värde på dessa sammankomster. 
Vi lära känna varandra och vårt arbete. Ibland 
möta vi gamla bekanta. Så var fallet för några 
veckor sedan, då jag fick sammanträffa med en 
amerikansk missionär, med vilken jag haft myc­
ken trevnad under en resa i Kongo. Bandet är 
starkt mellan missionärerna, vilken nation de än 
må tillhöra. Nog kan det bliva krångligt ibland, 
då vi söka förklara svåra saker på ett språk, 
som vi icke behärska, men det viktigaste är att 
vi kunna mötas i sann brödrakärlek. Den kan 
givas utan många ord.

Så bliva vi åter och åter påminta om, huru 
Herren allestädes bland olika folk har sådana, 
som älska honom och vilja utbreda ryktet om 
hans kunskap.
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Från Shasi kvinnovärld.
Sedan den 27 mars ha vi här på Shasistatio- 

nen fått en mycket god hjälp i arbetet bland 
kvinnor. Det är fröken Li ifrån Schang, vår 
kvinnliga evangelist, som så kommit oss till 
hjälp. Hon är en mycket begåvad talarinna. 
Hennes uppträdande är enkelt och tilltalande. 
Många hem ha under dessa veckor fått besök, 
och livets ord har förkunnats för ganska stora 
skaror av kvinnor ej blott i hemmen utan vid 
sjukhuset, i kapellet, stationens mottagningsrum 
och ute på landet vid Su-hia-chang. Den 17 april 
reste fröken Li och bibelkvinnan Hang till Ho- 
hsiie för att där vittna om ljuset. Vår plan och 
fröken Lis tanke hade varit, att hon om möj­
ligt skulle besöka alla våra bistationer. På grund 
av oroligheter våga vi ej låta henne fara till de 
platser, som ligga längre ifrån floden.

Vi hoppas att få behålla henne ännu några 
veckor i Shasi. Om henne kan man med skäl 
säga: »Du är mig ett utkorat redskap.» Gud 
välsigne henne i fortsättningen!

Shasi i april 1925.
Anna Tjellxtröm.

Ett tack från Kingoyi,
Sedan vi insände förteckning på missionsför­

samlingar, ungdoms- och junior föreningar samt 
enskilda, som sänt gåvor för att glädja våra 
svarta till jul, ha ytterligare inkommit bidrag 
för samma ändamål från följande vänner i hem­
landet : Söndagsskolan i Malmköping genom 
Signe Walder; Ungdomsföreningen i Malmkö­
ping genom Signe Walder; Östhammars Kr. 
Ungdomsförening genom Georg Rosman ; Västra 
Films Ungdomsförening genom Gottfrid Berg­
ström; Betania Ungdomsförening, Hälsingborg, 
genom Emil Paulsson; Rådmansö Kr. Ungdoms­
förening Syskonringen genom Alvar Andersson; 
Vänersborgs Missionskyrkas Ungdomsförening 
genom Viktor Gustafsson; Efr. Waldén, Stock­
holm.

Till alla vilja vi härmed framföra de svartas 
varma tack ! En kärlekens gärning haven I 
gjort, som ej skall lämnas olönad. Vile den 
Eviges välsignelse över Er alla!

Med en kär hälsning från oss alla här vid 
Kingoyi.

Tillgivne
Karl Aldén.

Kingoyi, Congo Belge den 24 mars 1925.

Söndagsskolans övre 
avdelning.

PASKALAMMET.
Text för söndagen den 31 maj: 2 Mos. 12: 1—14, 51.

Inledning.
I förra söndagens text läste vi om huru Mose var 

inför Farao och begärde att Israels folk skulle få till- 
låtelse att lämna landet. I dagens text få vi läsa om 
de händelser, som timade omedelbart före själva uttåget.

I. Döden håller sitt intåg.
Avhandling.
Gud ville befria sitt folk ur träldomens land, men 

Farao ville inte släppa folket. Mose fick Guds be­
fallning att sända över landet den ena plågan efter 
den andra, men Farao förhärdade sitt hjärta. I da­
gens text läsa vi om den sista plågan, innan Farao 
släppte folket. Döden höll sitt intåg i Faraos rike. 
Gud sände sina änglar, vilka hade befallning att döda 
allt förstfött i Egyptens land, både människor och bo­
skap. Vilken fasansfull natt var icke denna i Egyp­
ten. Döden i sitt majestät gick från hus till hus och 
tog sitt byte. Då veknade Faraos hjärta, då erhöll 
Mose tillåtelse att föra folket ut ur landet.

Gud har många tjänare. En av dessa är döden. För 
denne tjänare frukta alla, höga och låga, unga och 
gamla, fattiga och rika. Denne tjänare har intet an­
seende till person. Han stiger in i slottets salar såväl 
som i den fattiges boning. I glädjens tider kunna män­
niskor lämna alla tankar på Gud, men inför döden 
pläga de allra flesta ödmjuka sig. Då flyr man till 
Gud, då veknar sinnet, då gripes man av allvar, då 
låter man Gud få tala till sitt hjärta.

II. Israel håller sitt uttåg.

Israeliterna hade intet besök av döden. De hade 
fäst, den natt då döden gjorde sitt intåg i egyptier­
nas hem. De firade påskalammshögtid. Blodet från 
de slaktade fåren hade de strukit på dörrposterna, och 
mordängeln gick så dessa dörrar förbi. När morgonen 
bröt in, kunde så israeliterna i frid och ro få tåga 
ut ur träldomens land. Slaveriets tid var förbi. Fri­
hetens stund var inne. De kunde jubla och vara glada.

Frihet är tidens lösen. Intet är värre än slaveri. 
Det värsta av allt slaveri är det att vara en syndens 
slav. Då är man ej sig själv. Då måste man göra 
det, som man innerst inne inte vill göra. Frihet ur 
detta slaveri gives genom Jesus Kristus. Han är 
mänsklighetens store Moses, som leder slavarna ut ur 
träldomens tillstånd. Den som följer honom, får i lik­
het med Israel tåga ut ur träldomens land. Den får 
del av Guds barns härliga frihet. Den kan jubla och 
vara glad. Synderna äro förlåtna, man är frälst, man 
är fri. Den Sonen gör fri, är verkligen fri.

Minnesvers: 1 Kor. 5:7b.
G. Blomberg.
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Från redaktion och 
expedition.

I ett föregående nummer var programmet för 
vår årshögtid infört. I dagarna utsändes det 
oek till Förbundets alla församlingar. Med pro­
grammet följa övriga upplysningar, som behö­
vas för ombud oeh deltagare.

— I tur att avgå ur styrelsen innevarande år 
äro hrr Sv. Bengtsson, Axel Andersson, A. E. 
Ljung, L. Hallén, E. Kruse och Fr. Hjortsberg 
samt suppleanterna hrr J. A. Norell och John 
H. Ericson.

Avgående ledamot kan omväljas.
I styrelsen till år 1926 kvarstående ledamö­

ter äro hrr Aug. Rosén, K. E. Laman, P. M. 
Mårtensson, Anders Löfberg, O. Johansson och 
L. E. Larsson samt suppleanterna hrr W. Nor­
lander och E. A. Nilson.

Dessa stå sålunda icke under omval i år.
— Juniorsekreterare A. Wallins adress blir 

från medlet av juni Smedslättsvägen 43, Äppel­
viken.

— Den 3 juni avreser missionär Ivan Ehne 
från Göteborg till London, därifrån han den 19 
i samma månad med ångaren Macedonia avre­
ser till vårt missionsfält i Kina för att där åter­
upptaga arbetet.

— Som det är meningen att söka åstadkom­
ma en den svenska söndagsskolans historia, hava 
vi blivit ombedda att uppmana dem som besitta 
material (t. ex. jubileumsskrifter, tidningsartik­
lar och otryckta skildringar), som kan vara av 
värde vid utarbetandet av en sådan historia, att 
insända det till G. Vallinder, Grängesberg. Sär­
skilt önskas uppgifter på när de första söndags­
skolorna började, deras ledning, arbetssätt etc.

Andra läger. || På grund av den Nordiska 
missionskonferensens hållande i Stockholm un­
der september månad i år kommer den sedvan­
liga Södertälje-konferensen att hållas i Nässjö. 
Tiden för densamma blir den 14—16 oktober. 
Prins Bernadotte blir även i år dess ledare.

— Stadsfogde K. A. Rundbäck i Jönköping 
har på grund av ökade göromål lämnat före- 
ståndareskapet i Svenska Alliansmissionen. Till 
hans efterträdare har utsetts soldathemsföre- 
ståndare V. Johansson.

— Till missionssekreterare efter utnämnde 
kyrkoherden G. Dahlquist har Svenska kyrkans 
missionsstyrelse kallat komministern i Säter, fil. 
kand. C. A. Hallström, vilken tillträder platsen 
den 1 juni.

— Rektorn vid Osby högre samskola, fil. lic. 
H. Håkansson har utsetts till rektor vid Palm­
grenska samskolan i Stockholm. Denna har över­
gått till Fredrika-Stiftelsen, som gencm en fri­
kostig donation av fru Freja Wallin satts i stånd 

att upprätta en sådan skola på kristlig grund. 
Till rektor vid Osby högre samskola har utsetts 
fil. mag. Bernhard Johansson.

— Svenska Baptistsamfundet håller sin års­
högtid i Stockholm den 5—9 juni.

— De Ungas Förbunds årskonferens hålles i 
Stockholm den 9 juni och Evangeliska Foster- 
lands-Stiftelsens konferensförhandlingar den 11 
juli likaså i Stockholm.

— Svenska Frälsningsarmén håller sin års­
kongress i Sundsvall den 4—9 juni.

— Missionssällskapet Bibeltrogna Vänners 
årsmöte hålles i Stockholm den 12—15 juni.

— Nationernas förbunds råd har upptagit frå­
gan om en del förändringar i kalendern, där 
bland annat frågan om påskens förläggande till 
ett bestämt datum förekommer. Evangeliska 
kyrkoutskottet i Berlin förklarar sig ingenting 
hava emot förslaget om påsken, under förut­
sättning att alla kristna kyrkor ena sig därom.

— Enligt inbjudan från missionsförsamling­
en i Rockford, III., kommer Amerikanska Mis­
sionsförbundets årskonferens att hållas i Rock­
ford den 10—17 nästkommande juni. Denna be­
stämmelse fastställdes av Centralstyrelsen vid 
dess senaste halvårsmöte.

— Den första världskonferensen för K. F. U. 
M. sedan 1913 kommer att hållas i Helsingfors 
i början av augusti 1926. Tiden före kommer 
att upptagas av omfattande förberedelser, som 
komma att beröra alla föreningar runt världen.

— Lärarinnan vid Gävle borgarskola, fil. mag. 
Eva Olsson, har antagits till lärarinna vid Sven­
ska kyrkans missionsstyrelses högre flickskola i 
Tanjore i Sydindien. Befattningen tillträdes 
den 1 september.

— I Changsha, Kina, har svenska kyrkans 
mission fått bilda sin första församling i det 
landet. Nio personer hava där blivit döpta.

— Vid Sona Bata, en av de amerikanska 
baptisternas missionsstationer i Belgiska Kongo 
förenades 1,192 personer med församlingen un­
der år 1924. Församlingen vid den stationen 
räknar nu 7,000 medlemmar.

— Jesuitorden har f. n. 18,718 medlemmar, 
av vilka de flesta finnas i Italien, Tyskland, 
Frankrike, Spanien, England och Amerika. Je­
suitorden är en av katolska kyrkans ivrigaste 
missionsorgan.

— Den sista statistiken för den tyska kina- 
missionen räknar 206 europeiska missionsarbe- 
tare, 62 huvudstationer, 31 infödda pastorer, 
390 evangelister oeh 71 bibelkvinnor. Antalet 
nattvardsberättigade utgör 20,241.

— Enligt uppgift uppehålla sig 40,000 kaby­
ler i Paris. Bland dessa har mission upptagits 
från den i Algeriet verkande Nordafrikanska 
missionen och Metodistepiskopalkyrkan.
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Predikantmöten.
Örebro läns predikantförbund har hållit sitt 

årsmöte i Lindesbergs Missionskyrka. Varm­
hjärtade hälsningsanföranden höllos vid mötets 
början av fabrikör J. Mosessen och distrikts- 
förest. Sam. Larsson. Till ordförande för mö­
tet valdes Sam. Larsson, till v. ordf, pastor G. 
Ling, Nora, och till sekreterare pastor S. Öh- 
man, Arboga.

Programmet för första dagens möte upptog 
till behandling frågorna: 1. Predikanten och 
bönen. 2. Vilka äro de avgörande betingelserna 
för kristen tro och kristet liv? Det första ämnet 
inleddes av pastor L. H. Friberg, Örebro, och 
det senare av pastor E. Eriksson, Hallsberg. En 
mycket sakrik och givande diskussion följde 
på inledningsanförandena.

Efter bibelläsning och bön av pastor P. E. 
Sandberg fortsatte andra dagens möte allra först 
med årsmötets förhandlingar. Ordföranden höll 
därvid ett gripande minnestal över två under 
året hemgångna medlemmar, f. distriktsförestån- 
dare A. G. Lindkvist och reseombudet, pastor 
Alfr. Hultkrantz.

Inträde i predikantförbundet beviljades Ivar 
Johansson, St. Mellösa, och G. Mollnäs, Ställ- 
dalen, och hälsades dessa bröder välkomna. 
Till styrelse för året valdes Sam Larsson, 
ordförande, pastor O. Karlsson, S. Öhman, L. 
H. Friberg och Gust. Damberg. Supplenater ble- 
vo J. A. Richardt och A. Öberg. Nästa årsmöte 
kommer att hållas i St. Mellösa våren 1926. Till 
föreläsare vid nämnda möte valdes Sam. Lars- 
son, och O. E. Svensson med pastor O. Karls­
son som ersättare.

Pastor A. Yman höll en mycket god och tan­
keväckande föreläsning över ämnet »Arbets- 
glädje och Skördeglädje».

övriga frågor för dagens möten voro: 1. 
Huru bör väckelsearbetet bedrivas för att gag- 
na ett sunt församlingsliv? 2. Är det sant, att 
det nutida frikyrkofolket står efter gångna ti- 
ders troende i andligt djup och andlig värme, 
och om så är, vad äro orsakerna därtill och 
huru råda bot därför?

Inledningsföredrag höllos över den första frå­
gan av soldathemsföreståndaren A. Öberg och 
över den andra av Sam. Larsson. En särdeles 
livlig och ingående diskussion följde på dessa 
frågor, då många goda och betydelsefulla syn- 
punkter påvisades.

Båda kvällarna höllos välbesökta och stäm- 
ningsfulla möten såväl i Lindesberg som i en 
del kretsar, då flera av de främmande predikan­
terna medverkade. Mötet i Lindesberg lämnade 
för alla deltagare goda intryck och minnen efter 
Sig. S. Ö-n.

Norrbottens Frikyrkliga Predikantförbund höll 
årsmöte i Niemisel den 15—18 april under led­
ning av distriktsföreståndaren E. Friman. Vid 
enskilda årsmötet återvaldes styrelsen, och be­
står av hrr E. Friman, ordförande, O. Bäckman 
och L. P. Andersson.

Föreläsningar höllos av Adr. Bengtsson över 
ämnet : »Hänförelse», och av O. Agstam över äm­
net: »Idella föreningar». I anledning härav an­
togs resolution med följande lydelse:

»Mötet, som med öppen blick förstår det goda 
syftemålet för de ideella förenigarnas verksam­
het samt de insatser dessa föreningar gjort för 
vårt folks lyftning, kan dock icke undgå att mär­
ka, att mycket under de senare åren förekom­
mit, som står i strid mot deras egna syften och 
vår kristliga känsla, varför vi icke kunna rekom­
mendera för de kristna att offra tid, kraft och 
medel därpå, synnerligast som församlingens 
möten och verksamhet behöva, att dess medlem­
mar offra tid och offer för församlingens verk­
samhet framför allt annat.» Vidare föreläste 
Joh. Grellson över ämnet: »Materialism och 
kristendom». Följande ämnen och frågor behand­
lades: 1. »Vår verksamhet inom distriktet», av 
E. Friman. Glädjande underrättelser gåvos. 
Medlemsantalet i församlingar och ungdomsför­
eningar har ökats, och flera juniorföreningar ha 
bildats. 2. »I vilket sammanhang står vår förkun­
nelse till den allmänna rättsuppfattningen och 
till bibelns rättfärdighetskrav ?» av E. A. Landin. 
3. »Svaghetstecken i vår frikyrkliga verksamhet 
och i församlingslivet». 4. »Tidningspressens be­
tydelse för vår missionsverksamhet», av E. Fri­
man. Av såväl föreläsningar som samtal gåvos 
rika lärdomar för vårt kristliga liv och arbete.

I samband med predikantmötet höll Norrbot­
tens Ansgarieförening sitt årsmöte. Ombud och 
predikanter hälsades välkomna av ordföranden 
E. Friman.

Års- och revisionsberättelsen föredrogos. Kas­
san har omslutit 4,615 kr. Återvalda i styrelsen 
blevo hrr E. Friman, L. P. Andersson, O. Bäck­
man och L. Landström samt nyvald F. Skog- 
kvist.

I föreningen anställda äro pastorerna Adr. 
Bengtsson och F. Strömbäck. Föreningen be­
slöt att hålla halvårsmöte i Boden och kvartals- 
möten i Smedstorp, Ytterbyn och Piteå samt att 
under sommaren anordna missionsmöten på 
lämpliga platser. Vid mötet insamlade medel 
uppgingo till 200 kr.

Offentliga möten höllos varje dag såväl vid 
predikantmötet som ansgariemötet och kraften av 
Guds Ande förspordes. Några böjde sig för 
Kristus för att börja ett nytt liv.

J. G—n.
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Andliga vårvindar.
Det gamla evangeliet om Guds underbara 

nåd i Kristus Jesus har icket förlorat sin kraft. 
Det har bevisats den sista tiden även i Sölves­
borg. Människor i stora skaror ha kväll efter 
kväll samlats omkring det levande ordet, som 
framburits med övertygelse och andekraft av 
Svenska Missions-Förbundets evangelist, pastor 
Oscar Gustafsson. Folket har lagts på hjärtat 
nödvändigheten av att fly syndalivet och söka 
den räddning, som endast ett liv i Jesu gemen­
skap kan skänka. Många äro också de, som un­
der dessa möten hörsammat uppmaningen. Och 
i dag tacka de Gud för mottagen nåd och lyck­
ligt barnaskap hos Gud, vår Fader. Under den 
tid av fem veckor, som mötena varit ledda av pas­
tor Gustafsson, har han haft en värdefull hjälp 
av sin fru, som med sin sång fröjdat månget 
hjärta, och det faller sig svårt att avgöra, vilket 
medel verkat mest till syndares omvändelse, 
predikan eller sången. Under denna tid har Gud 
genom dessa sina redskap fått uträtta stora ting 
bland sitt folk. Det har verkat gott även inom 
andra grupper av Guds arbetsfolk. Den store 
Mästaren tillkommer äran. G. P.

Mjölby Missionsförsamling har haft besök av 
Missionsförbundets evangelist pastor K. Agat. 
Essloff, som under en tid av omkring sex vec­
kor lett en serie väckelsemöten. Mötena ha va­
rit väl besökta och mången gång har den rym­
liga missionskyrkan varit alldeles fullsatt av en 
tacksam och stilla lyssnande publik. Försam­
lingens föreståndare pastor Hj. Valdner och för­
samlingens sångkör samt sång- och musikför­
eningen har med nit och det varmaste intresse 
deltagit i mötena. Pastor Essloffs förkunnelse 
kännetecknas av kraft och värme. I bjärta fär­
ger målas synden och med bibelns ord och med 
erfarenheter ur livet belysas syndens följder. 
Många kraftiga sanningar uttalas men de åtföl­
jas alltid av tröstande och hugsvalande ord. 
Hans förkunnelse är ett budskap om synd och 
nåd. Det är den gamla evangeliska grundtonen 
som pastor Essloff slår an i sin predikan . Även 
om hans predikan kan därför sägas: »Det är en 
jämn vind i riktning mot korset.» Den är fram­
sprungen ur det ord, som »i sekler sargat hjär­
tan och i sekler hjärtan hugnat». Därför har 
den icke förfelat sitt mål. Utom den andliga 
uppbyggeisen, som Guds folk erhållit, ha om­
kring ett femtiotal kommit till levande tro på 
Jesus Kristus. Ett fyrtiotal har redan anmält 
sig för inträde i församlingen eller ungdomsför­
eningen och flera torde komma. Vid avskeds- 
mötet på söndagskvällen var varje plats besatt. 
Då pastor Waldner i sitt inledningsanförande 
gjorde några tillämpningar över Johannes 7 : 37

—39 förnams, att den Ande, varom Frälsaren 
där talat, i rikt mått vilade över de församlade. 
Mäktig var den stämning, som sedan vilade över 
mötet, under det pastor Essloff talade med led­
ning av Uppb. 7: 9—17 om missionens slutmål. 
Sedan pastor Waldner framburit församlingens 
och de församlades tack till pastor Essloff för 
det goda arbete han utfört och pastor Essloff 
tackat för gott samarbete med församlingens fö­
reståndare och sångkör och sång- och musikför­
eningen, avslöts det imponerande och gripande 
mötet med sången: Skola vi väl alla mötas? etc.

G. K.

Sundsvall. || Sundsvalls Brödraförsamling har 
hållit sitt enskilda årsmöte under kontorsche­
fens O. P. Lindens ordförandeskap. Redogörel­
se för verksamheten lämnades, och ansvarsfri­
het beviljades styrelsen och kassören. Omslut- 
ningssumman för den löpande verksamheten 
var kr. 32,061:70, Heffners-gruppen inberäk­
nad. Till Svenska Missions-Förbundet har läm­
nats kr. 2,297:24. Juniorföreningens räkenska­
per omslöto kr. 580: 30, Betlehemskyrkans Mis­
sionsblads kr. 623:62, Diakonistyrelsens kr. 
996: 69 och Ungdomsföreningens kr. 3,060: 84. 
Till hjälpbehövande har utdelats kr. 727 : —.

I församlingen har som medlemmar välkom­
nats femton personer. Vid årsskiftet var med­
lemsantalet 295. Under innevarande år har in­
tagits sex nya medlemmar och beviljats inträde 
åt åtta personer.

Till ledamöter i styrelsen omvaldes hrr O. P- 
Linden, F. Ekholm, J. Westberg, E. Eliesson, C- 
J. Engvall, Alb. Ström och S. Jerving och till 
suppleanter hrr F. Lindholm och O. A. Njurin. 
Revisorer blevo hrr Aug. Pettersson och O. A. 
Lindström med hrr C. J. Elfström och C. Frisk 
som suppleanter. Till v. församlingsförestån­
dare och ordinarie söndagsskolföreståndare om­
valdes hr O. P. Lindén. Vice söndagsskolföre­
ståndare blev hr F. Ekholm. Till v. värd för 
fastigheten omvaldes hr J. Westberg, till orga­
nistbefattningen hr Alb. Ström. Hr O. A. Nju­
rin, förut vald till körledare, valdes som v. or­
ganist. Ledare för juniorföreningen blevo hrr 
Edv. Eliesson o. H. Gustafsson, samt frökn. Han­
na Pettersson och Ester Pilquist med fröken An­
na Bergman och hrr Hj. Stendahl och A. Gren 
som biträdande. Fröken Paula Lindqvist om­
valdes som församlingstjänarinna. Pastor K. 
Åström och O. P. Lindén valdes som ombud till 
Svenska Missions-Förbundets generalkonferens. 
Med få undantag omvaldes samtliga ledamöter 
inom de olika kommittéerna.

Efter mötets avslutning serverades thesupé i 
kyrkans mindre sal. K. Ä.
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Mor.
Av Augustinus Keijer.

Vi leva i människodyrkans förlovade tid. Dag 
efter dag berätta våra tidningar om storbragder, 
som beskådats och beundrats av unga människor 
i tusental. Det är någon som förbluffat världen 
genom sin muskelstyrka, parad med råhet, eller 
med sin skönhet och skådespelartalang. Hör det 
inte till vår tids stora lyten att den högaktar vål­
det och ringaktar kärleken. Den kan bringas att 
beundra snillrikhet och slug beräkning, men hän­
synslöst, oegennyttigt utgivande får nöja sig 
med medlidsamhet som lön.

Det är väl därför som det lilla ordet Mor vis­
serligen kan få erkännande att vara inbegreppet 
av det mest osjälviska som tänkas kan, men hon, 
som förkroppsligar detta ord, får ofta vandra sin 
väg i tysthet och obemärkthet. Mera sällan blir 
väl föraktet hennes lott, men oftast blir den 
glömska och förbiseende.

Tyst och stilla vandrar Mor sin väg fram. Hon 
utför i allmänhet inga bedrifter, vilka dagspres­
sen omtalar, men mer än en gång kämpar hon 
en hård kamp i det tysta, där både hennes 
kropps- och själskrafter sättas på hårda prov. 
Hennes bedrifter beskådas icke av många tusen ; 
kanske inte ens hennes närmaste och käraste, de 
barn hon burit under sitt hjärta och givit liv och 
kraft åt, se och uppskatta hennes stora insats i 
hemmets värld. Och ändock är hennes väg lika 
lång och tröttsam som någon snabblöpares och 
rekordhållares — »husmilen» är lång.

Mor är hemmets sammanhållande kraft. Det 
har fallit på hennes lott att hålla reda på familje- 
medlemmarnas tillhörigheter och är tiden ekono­
miskt bekymmersam gäller det för henne att va- 
ra en god finansminister. Kommer så en dag, 
då barnen börja att lämna hemmet för att ge 
sig av var och en åt sitt håll, då blir det ofta 
Mor som skriver till barnen och uppehåller för­
bindelsen med det gamla hemmet.

Av alla de människor vi möta i livet torde 
ingen enda ha så stort inflytande över vår livs- 
riktning som just Mor. Hon är den första vi 
möta i livet och hon följer oss troget. Hon är 
vår vårdarinna, då vi äro små, hon är vår trös- 
tarinna och rådgiverska, då vi växa upp och hon 
blir vårt moraliska stöd, då vi som män och kvin­

nor gå ut i livet. I frestelsens stund, då många 
av våra goda grundsatser vackla, kan Mors bild 
rädda oss från fall. Mor lärde oss att älska ren­
heten, ty hon levde själv ett rent liv. Hon lärde 
oss att hata synd och skam och då blir det en 
bjudande hedersplikt att leva värdigt hennes 
rena bild.

Det är ett heligt ansvar att vara mor. I den 
kallelsen ligger en rikedom av möjligheter. Mor 
kan leda unga människosjälar bort från Gud 
eller åtminstone fördröja deras kommande till 
alla själars Herre, men Mor kan också genom sin 
gärning leda unga människor till Kristus. Mer 
än en kan med Viktor Rydberg bekänna: »I min 
moders blick jag in i det eviga skåda fick». Där 
Mors öga är klart och ogrumlat, speglar det evig­
hetens djupaste innehåll — en kärlek som fam­
nar allt.

Då vi nu fira »Mors dag» vilja vi alla, som 
åtnjutit förmånen av att äga en god mor, först 
och främst tacka vår Gud i himmelen för den 
outsägligt rika gåva han därmed givit oss. Men 
vi vilja också bringa Mor vårt hjärtas tack och 
söka att bryta ned tidsandans tendenser. Vi 
vilja i ord och i gärningar söka visa, att vi vörda 
och uppskatta hennes tysta, stora kärleksgär- 
ning.

»Din panna, som tiden skurit 
med talande runor full, 
mig täljer var sorg du burit 
i tålamod för min skull.

Din hand, som av mödan sliten, 
sig kärligt sluter i min,

. mig säger, hur arm och liten 
min gärning är emot din.

Du åldriga mor, du kära, 
jag signar i kärlek dig — 
jag vill dina bördor bära 
och jag vill jämna din stig.

Men sorgset mitt hjärta klagar 
att jag ej gälda förmår 
med några flyktiga dagar 
vad du har givit med år.»
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Då"Herren är From“var ny.
Då min gamle vän Lars Johan Nilson, gick 

från julottan i Marieberg, Ölme, 1875, kom han 
i sällskap med Sven Söderlund, god sångare och 
lärare vid Kristinehamns folkskola. Lars Johan, 
som visste att Söderlund även deltagit i möten 
och vittnat om Gud, bad den unga skolläraren 
hålla några möten med folket i Väse under hel­
gen. Men Söderlund bara avböjde under hänvis­
ning till att han ej hade gåvor till att tala på 
möten.

Då de hunnit mitt för Sköttorp och Lars Jo­
han tiggde sin vän om att hålla möten, sade 
han: Jag kan läsa för er innantill i en bok, som 
nyss kommit ut och som jag har med mig, om 
ni vill höra på det. Ja, det ville de. Skulle vi 
inte vilja höra det och sedan ha bönemöte? 
Kvick som en tanke försvann Lars Johan från 
sällskapet och in i Sköttorp, där han fick löfte 
om att de skulle få samlas där på juldagskväl- 
len. Det var det första bönemötet på den orten.

Huru man nu lyssnade till det lästa, flödade 
snart bägaren över för både Lars Johan och 
Stina i Mossen m. fl., så att de från den stun­
den kunde bedja till Gud högt i brödrakretsen. 
Förr kunde ingen förmå dem att leda i bön vid 
ett möte.

Nästa dag måste man höra mera i samma bok, 
och då samlades man i Dalbäcken. Där var ska­
ran större än föregående dag. Man läste, sjöng 
och bad och tackade för den fria nådens budskap.

När Söderlund måste resa, skyndade sig Lars 
Johan att få skaffa sig »Herren är From», 
och han blev nu ledare och föreläsare. På detta 
sätt samlades man ofta 1876, och väl ett tiotal 
i grannskapet kom till liv i Gud och blev till 
hjälp i arbete.

När Lars Johan berättade detta frågade jag: 
»Nå men slutade ni med edra läse- och böne­
möten med 1876 och lade ’Herren är From’ åt 
sidan?» Nej inte precis det. Men det utbröt ju 
en så stor väckelse 1877, som satte hela den 
stora socknen i rörelse . Det blev som en väl­
dig flodvåg. Och då blev det ju en annan prä­
gel på mötena, svarade han. Sålunda föregicks 
den andliga livsvågen av de många stunderna i 
bön, sång och läsning i all enfald. Det torde • 
finnas ett visst sammanhang mellan det ena och 
andra.

Då han talade om detta tiotal, som kom till 
liv i Gud vid dessa möten med läsning ur »Her­
ren är From», tänkte jag på att jag vet om 
fem personer, som läst den boken, tills de kunde 
sjunga: »Snaran är sönder och fågeln är fri». 
Två av dem stå mig mycket nära och två ha 
gått hem i tron.

Anton Sandberg.

Johan Ekholm. || Den 31 
dennes fyller en av Upp­
sala mera kända män, 
fabrikör Johan Ekholm, 
60 år. Född i Hökhuvud 
kom han i unga år till 
Uppsala, där han genom 
flit och redbarhet skaf­
fat sig en oberoende och 
självständig ställning. I 
det enkla gudfruktiga 
föräldrahmmet, där san­
ning och rättfärdighet 
sutto i högsätet, fick han 
lära sig att älska arbetet, och denna kärlek har 
följt honom genom hela livet. Hans framgångar 
på det ekonomiska området äro att söka i hans 
stora arbetsförmåga och omutliga redbarhet.

I unga år ställde han sig under Kristi fana 
och sedan dess har han på olika områden troget 
tjänat sin Mästare. Med livligt intresse har han 
tagit del i den andliga verksamheten så långt 
hans krafter och tid medgivit. Under många år 
var han medlem i missionskyrkans sångkör, och 
i söndagsskolan har han nedlagt mycket arbete. 
De små hava i honom haft en verklig vän, som 
de sett upp till med kärlek och förtroende. Han 
har också förstått de små, såsom alla goda och 
varmhjärtade personer göra. Sedan många år 
är han medlem av missionskyrkans styrelse och 
är en av församlingens kretsföreståndare. Hans 
gästfria hem har alltid stått öppet för Herrens 
vänner och många predikanter hava under årens 
lopp härbärgerats där. A. W.

Johanna Hahr. || Annandag påsk fyllde Roberts- 
fors Missionsförsamlings äldsta medlem Johanna 
Hahr 80 år. Tidigt på morgonen uppvaktades 
hon av sångkören med sång. Hon sjöng också 
själv en av sina älsklingssånger med en ren och 
vacker röst, trots sina 80 år. Att hon är älskad 
och avhållen märktes tydligt av de värdefulla 
gåvor som hin fick på högtidsdagen. De flesta 
av hennes barn äro bosatta i Robertsfors och 
tillhöra församlingen. I Amerika har hon också 
anhöriga, vilka hade kommit ihåg henne med 
en större summa penningar.

På eftermiddagen var samkväm anordnat i 
missionskapellet. Glädjen och tacksamheten var 
stor inför tanken på vad Gud har gjort genom 
henne för oss och de rika välsignelser, som bli­
vit frukten av hennes varma böner och trosfriska 
vittnesbörd. Hennes plats har sällan stått tom. 
Vi önska, att hon till vår glädje måtte få vara 
hos oss ännu en tid. V. F.

Glöm ej 
missionssparbössan!
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I vilan ingångna.
Oskar Lagerblad. || F. redaktören Oskar Lager­
blad, Karlshamn, har nyligen avlidit, 76 år 
gammal. En från sin ungdom troende kristen 
var den bortgångne en av den fria missionens 
mera bemärkta män. I Karlshamns Missions­
förening, som räknar honom bland sina stiftare, 
Var han i ej mindre än 38 år ordförande. För 
söndagsskolan och den kristliga ungdomsverk­
samheten var han livligt verksam. Flitigt togs 
han även i anspråk som predikant. Hans kraft 
anlitades därjämte för kommunala värv.

Emanuel Mellbin. || Tisdagen den 22 april fick 
f. handl. Emanuel Mellbin gå in i den eviga vi- 
lan i den höga åldern av 90 år. Med honom bort­
gick en god och ädel man. Känd som en varm 
missionsvän sedan ett halvt sekel tillbaka, hade 
han då sin verksamhet i Igelstorp, Svenstorps 
socken i Skaraborgs län. Här var hans hem öp­
pet för Herrens vittnen, och han blev därige- 
nom känd i vida kretsar bland den äldre genera­
tionen av våra predikande bröder. Genom sin 
goda umgängelse och sin gedigna personlighet 
förvärvade han aktning och förtroende. De sista 
25 åren var han bosatt i Hjo och tillhörde hela 
denna tid Hjo Kristna Brödraförsamling, inom 
vilken han var en särdeles värderad medlem. 
Utrustad med en stark medkänsla deltog han, 
när krafterna det tillät, med liv och lust i syn­
nerhet i nämnda församlings arbete för lind­
randet av nöd och betryck. Han brann av helig 
nitälskan för missionens sak, och denna glöd 
saknades ej, fast han genom ålder och sjukdom 
blev tagen avsides.

Nu har den trötte pilgrimen funnit vila. Frid 
över hans ljusa minne ! K. C—k.

P. E. Berglund. 1 Byggmästaren P. Berglund 
medlem av Hertsångers Missionsförsamling, har 
nyligen avsomnat i sitt hem i Nysätra. Hembu­
det kom mycket hastigt och oväntat. Efter en­
dast några dagars sjukdom gick den krye åld­
ringens ande över tröskeln till det saliga faders­
huset.

Byggmästare Berglund var född i Björkå i 
södra Ångermanland den 5 juli 1845. Efter 
mjölnarebefattning på några platser kom han 
över till Västerbotten, där han snart hängav sig 
åt byggnadsyrket. Genom arbetsamhet och sköt­
samhet blev han med tiden en mycket eftersökt 
byggnadsentreprenör.

Under sina yngre år kom Berglund till tro på 
Gud och blev en trogen Herrens tjänare. »Många 
gånger under mitt liv, sade han själv en gång, 
»har jag förlorat fästet, men Herren har förbar­
mat sig över mig och åter fört mig i säkerhet. 
Nu vill jag intet annat än efterfölja Herrens vil­

ja med mig». Och att detta var sagt av hjärtat, 
fingo vi se. I ur och skur gick han ock den 5 
km. långa vägen till missionshuset.

Nu är han borta, men minnet av honom lever. 
Sent skall man ock glömma den dag, då han sista 
gången var ibland oss, då vi firade Herrens He­
liga Nattvard. Vile han i frid ! G—ström.

J. P. Edlund. II Den 27 mars fick ordföranden 
i Hallviken-Fagerdals missionsförsamling J. P. 
Edlund, hembud, 61 år gammal. Med honom 
bortgick en hjärtevarm och nobel personlighet 
samt en äv stödjepelarna för den frikyrkliga verk­
samheten på orten.

I yngre år kände Edlund sig dragen till präst­
kallet, varför han sökte och vann inträde vid 
Fjellstedtska skolan i Uppsala samt studerade 
där en tid. Av bristande hälsa måste han av­
bryta sina studier och välja annat levnadskall. 
Sedan övertog han gården efter sin far, Erik 
Eriksson i Hallviken, och idkade jordbruk några 
år. Under tiden väcktes hans intresse för homeo- 
patien, varför han snart nog gjorde sig fri från 
gården och ägnade sig uteslutande åt nämnda 
läkaremetod. Inom kommunen åtnjöt han gott 
förtroende. Bland annat var han nämndeman. 
Sedan Hallviken-Fagerdals missionsförsamling 
och dess ungdomsförening bildades, var han de­
ras ordförande. Våra få vänner och vår verk­
samhet här hava gjort en kännbar förlust med 
hans frånfälle. Dock unna vi honom att vara 
hemma hos Herren.

Lördagen den 4 april voro vi samlade till åmin­
nelsegudstjänst i missionshuset. Mycket folk hör­
sammade inbjudningen. Rektor Emil Kruse och 
undertecknad tjänstgjorde såsom talare. För­
samlingens sångare bidrogo med stämningsfulla 
sånger. Det var en gripande dag. Palmsöndagen 
förrättades jordfästningen med tal av kyrkoherde 
E. G. Bohman, rektor E. Kruse och underteck­
nad. Från orgelläktaren sjöng fröken Ingeborg 
Sundin, Hammerdal, ackompanjerad av kantor 
Hallstrand. J. F. Jonsson.

»Aldrig är jag utan fara,
Kan dock alltid säker vara. 
Alltid någon nöd, men se, 
Alltid ock en Frälsare. 
Ofta jagad, ofta fången 
Men dock aldrig helt förgången, 
Ofta utan kraft och råd, 
Aldrig utan hjälp och nåd !»

H. M.
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Missionsskolan, Lidingö.
I år utgående elever.

Fjärde klassen.
Einar Ansgar, född 27 augusti 1897 i Göteborg. An­

tagit kallelse till Borgviks, Grums och Värmskogs mfgr.
Josef Arnstrand, född 7 december 1896 i Asbysand, 

Östergötland. Antagit kallelse till Västerhaninge mfg.
Edvin Boberg, född den 7 juli 1890 i Gränna. Antagit 

kallelse till Sannahed och Byrsta mfgr.
Johan Eriksson, född den 3 april 1897 i södra Råda, 

Värmland.
Edvin Fransson, född den 14 oktober 1899 i Gustavs- 

berg.
Emil Fredriksson, född den 17 februari 1892 i östra 

Fågelvik, Värmland. Antagit kallelse till Värmlands 
Ansgariiförening.

Jacob Grundström, född den 11 juli 1898 i Ytterlän- 
näs, Ångermanland. Antagit kallelse till Jämtlands Fri­
kyrkliga Ungdomsförbund och Jämtlands och Härjeda­
lens Ansgariiförening.

Axel Gustafsson, född den 13 oktober 1900 i Ljunga- 
rum, Småland. Antagit kallelse till Värmlands Ansgarii­
förening.

Johan Gustafsson, född den 1 september 1891 'i Visse- 
fjärda, Småland. .

Albin Larsson, född den 4 oktober 1893 i Tortuna, 
Västmanland. Antagit kallelse till österfärnebo mfg.

Värner Lindberg, född den 16 juni 1900 i Degerfors, 
Västerbotten. Antagit kallelse till, Piteå frifsg.

David Norander, född den 8 januarn 1897 i Döderhult, 
Småland. Antagit kallelse till Mariedams coh Zink­
gruvans mfgr.

Nils Th. Persson, född den 16 juni 1895 i Nävlinge, 
Skåne.

Jonas Rengsjö, född den 4 augusti 1895 i Rengsjö, 
Hälsingland. Antagit kallelse till Bengtsfors fsg.

Olof Saxe, född den 31 januari 1898 i Särna, Da­
larne. Antagit kallelse till Stockholms Kretsförening 
och Bromstens mfsg.

Ivar Ström, född den 2 juli 1897 i Tegelsmora, Upp- 
land. Antagit kallelse till Vårgårda och Hobergs mfgr.

Fridolf Säving, född den 16 september 1895 i Lena, 
Västergötland. Antagit kallelse till Eds mfg.

Harald Wilmenius, född den 2 november 1902 i In­
dal, Medelpad.

Tredje klassen.
Frits Carlsson, född den 21 juli 1899 i Linnaryd, Små­

land. Antagit kallelse till Kronobergs läns mfg.
Birger Hedlund, född den 22 februari 1896 i Torsåker, 

Gästrikland. Antagit kallelse till Västergötlands Mis­
sionsförenings Ungdomsförbund.

Linus Helzon, född den 28 januari 1889 i Lerbäck, 
Närike.

Oskar Olsén, född den 27 september 1896 i Vaaler, Nor­
ge. Antagit kallelse till Jämtlands och Härjedalens Ans­
gariiförening.

Olov Persson, född den 12 december 1900 i Segerstad, 

Hälsingland. Antagit kallelse till Segerstads mfg, Häl- 
singland.

Otto östman, född den 2 januari 1896 i Lau, Gotland. 
Antagit kallelse till öckerö mfg.

Andra klassen.
Axel Lindqvist, född den 20 oktober 1897 i Färnebo, 

Värmland. Antagit kallelse till Ströms Bruks, Stocka, 
Sågtäcktens och Norrdalens mfgr i Hälsingland.

Kongoklassen (Femte kl.).

Bertil Höök, född den 4 september 1901 i Hudiksvall 
Gustav Johansson, född den 9 juli 1897 i Dannike, 

Västergötland.
Gusten Reinholdsson, född den 20 juni 1894 i Karlan­

da, Värmland.
Paul Smedberg, född den 21 mars 1894 i Långared, 

Västergötland.

Litteratur.
Sommarsol, denna kärkomna sommartidning för sön­

dagsskolor och barnen i hemmen, är utkommen på Mis­
sions-Forbundets förlag. Den framträder i ett tilltalan­
de skick med vackra illustrationer och teckningar av 
fru Märta v. Post och Nils Kjellberg. Textmaterialet 
är väl valt. Vi få här läsa vackra ord om Sommarsol 
av J. G—n, om Lill-Anna av A. P—n, om Bela och 
Theiss av Herman Westerberg, om Rödluvan av Tant 
-Elisabeth, om Tittöga av Ellen Yngve och om En Läxa 
av J. G—n. Priset är endast 25 öre, och vid partirekvi­
sition erhålles hög rabatt. Den vackra tidningen blir 
förvisso kärkommen i våra hem och särskilt i våra sön­
dagsskolor för utdelning vid stundande sommarfester.

Två värdefulla handböcker ha i dagarna utkommit 
på J. A. Lindblads förlag i den välkända serien »Lind­
blads handböcker». Den enå bär titeln Skattelagarna 
och är författad av e. o. hovrättsnotarierna Axel Carl- 
borg och A. Bergström. Häri lämnas en utförlig och 
översiktlig uppställd redogörelse för skattelagarna av 
den 28 okt. 1910 med motiv och register jämte lättfatt­
liga anvisningar till ledning vid självdeklaration. Bo­
ken omfattar icke mindre än 202 sidor och kostar häft. 
endast 2 kr., i klotb. 3 kr. Den andra handboken, 
Sveriges grundlagar, har e. o. hovrättsnotarien A. Berg­
ström till författare och lämnar en klar och överskåd­
lig framställning av regeringsformen, riksdagsordning­
en, successionsordningen och tryckfrihetsförordningen 
samt meddelar bestämmelserna för val till riksdagens 
båda kamrar m. m. Även denna värdefulla handbok be­
tingar ett pris av blott 2 kr. för häftat ex. och 3 kr. 
i klotb.
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Ritade handarbeten,
tunna dukar och löpare från 75 öre, smådukar 1: 80 
Pr dussin, borddukar 160X110 cm. på Lapp- och 
Rysslinne kr. 12: —. Kuddar på Lapp- och Ryss­
linne fr. 2: 50. Kaffedukar på linne kr. 5: —.

Vackra mönster påbörjas gratis.
Linne fint vitt till lakan och dukar 140 cm. br. 

kr. 5:— och 160 em. br. kr. 6:— pr mtr. Lapp- 
och Rysslinne 170 cm. br. kr. 8: — pr mtr., garn 
och silke. Order till landsorten mot postförskott.

Lydia Hård, 
Mäster Samuelsgatan 52, Stockholm. 

\  )

Nya 
Missionskartor

På uppdrag av Svenska Missionsrådet utgivna 
till skolornas tjänst vid

Undervisning i 
Missionskunskap.

A S I E N
(175X160 cm.) Skala 1:3000000. Kr. 28:—.

A ERIKA
(115X185 cm.) Skala 1: 3000000. Kr. 28: —.

Klart, vackert tryck i svart och sju färger. 
Uppfodrade på stark väv, försedda med 

käppar och Ramsjös kartlås.

Kort handledning medföljer gratis.

Skolråd kunna rekvirera genom 
Kungl. Skolöverstyrelsen.

SVENSKA MISSIONS FÖRBUNDETS 
FÖRLAG,

S VENS KA KYRKANS 
DIAKONISTYRELSES BOKFÖRLAG.

Bibel- och Söndagsskolor!
Rekvirera från vårt eget 
förlag Edert behov av:

BIBLAR.
Format 85X125 mim. Fint papper.
N:r 124. Chagrinband, rödsnitt ....... Kr. 8: 50 

» 125........... ».............guldsnitt......... » 10:50 
» 126. Bockchagrinband, skimmer­

snitt ................ » 11: 50
> 129. Bockchagrinband, skimmer­

snitt, övervikta kanter, 
skinnförsätts... » 16: — 

Format IOOy.155 mm. Fint papper. 
N:r 30. Mjukt klotband, rödsnitt ... Kr. 6: — 

» 31. Chagrinband, rödsnitt......... » 8:50 
» 32. > skimmersnitt » 11: 50 
> 33.......... >........................... » 

övervikta kanter, skinnförs. > 16: —

Format noy. !7O mim. Vanligt papper. 
N:r 60. Styvt klotband, vit snitt ... Kr. 4:75 

‘ 61. » » rödsnitt  » 5: — 
» 62. Mjukt klotband, >   > 5:50

Tunt Indiapapper. 
N:r 66. Skinnimitation, rödsnitt  Kr. 7: — 

» 67. » guldsnitt ... » 8: 50
» 70. Chagrinband, skimmersnitt, 

övervikta kanter, skinnförs. » 20: —

Format I3OXI9O mim. Vanligt papper.
N:r 81. Styvt klotband, rödsnitt....... Kr. 6: 25

Tunt Indiapapper.
N:r 85. Skinnimitation, rödsnitt....... Kr. 8: — 

» 88. Chagrinband, skimmersnitt... » 16: —

Format I2OXI7O mim. Fint papper.
N:r 29. Chagrinband, skimmersnitt, 

överv. kanter, skinnförs.... Kr. 22: — 

Format IIOXI75 mim. Fint papper. 
N:r 224. Chagrinband, rödsnitt  Kr. 11: — 

» 225. > guldsnitt ... » 13: — 
» 226. Bockchagrinband, skimmer- 

snitt..  » 15: —
» 229, Bockchagrinb., överv. kant., 

skimmersnitt, skinnförs. > 20: —
» 230. Bockchagrinb., överv. kant., 

skimmersnitt, skinnförs., 
register.............. > 30: —

LAGST I PRIS
PROVA DEN

LJUNGS CHOKLAD Bliv ombud för förlaget!

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG 
STOCKHOLM C.

.--------------------------------------------------------------------- J

högst i kvalité
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Utkommer till Generalkonferensen.

Andens Budskap
TILL FÖRSAMLINGARNA

Av 
Frank Mangs.

Pris 1:50.

En del av innehållet utgöres av tankar ur 
föredrag av författaren vid några av de två första 
veckornas enskilda möten i Stockholm. Den an­
dra delen har, säger författaren, Gud givit som 
bönesvar under de allra sista dagarna.

Svenska Missions-Förbundets 
Förlag, Stockholm C.

Utkommer till Generalkonferensen.

I Helig Tjänst
Av

J. Nyrén.
Pris häft. 2:50. Inb. 3:75.

Boken I heliq tjänst av missionsföreståndaren 
J. Nyrén innehåller tal, dem missionsföreståndaren 
hållit vid olika större möten och missionshögtider 
i landet och vari för missionsverksamheten ak­
tuella och bärande ämnen behandlas. Känslans 
glöd och inspirationen äro liksom tankens klarhet 
och språkets sköphet framträdande drag av fram­
ställningen, som rekommenderas Sveriges missions- 
folk.

Aug. B.

Svenska Missions-Förbundets 
Förlag, Stockholm C.

Utkommer till Generalkonferensen.

 ETT AR " "
Av

J. H. Jowett, M. A., D. D.

Översättning från engelskan av Greta 
Wisborg.

»Om vi se en sak i Guds förklarande ljus 
börja snart även andra vardagliga ting att lysas 
upp» säger förf, på ett ställe i föreliggande ar­
bete. Och när man läser denna alltigenom ge­
digna bok, faller Guds förklarande ljus över 
mången livets hemlighet. Boken är ett gott säll­
skap både i ensamheten och i läsekretsen.

R. T.

Svenska Missions-Förbundets 
Förlag, Stockholm C.

Utkommer till Generalkonferensen.

DET NYA KINA 
OCH MISSIONEN

Av
Karl Netton.

Pris häftad kr. 3:75, bunden kr. 5:25

Den som önskar lära känna de politiska 
och religiösa förhållandena i »Det nya Kina», 
bör skaffa sig denna bok. Den är mycket lärorik 
och intressant. En ypperlig missionsbok. Rikt 
illustrerad.

Svenska Missions-Förbundets 
Förlag, Stockholm C.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1925.




